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Znaczki 

XXI Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna Warszawa 2014 

10 października 2014 roku do obiegu wchodzi osiem znaczków 
pocztowych, na których przedstawiono gatunki ryb: 

 na pierwszym, o wartości 35gr zł - pokolec arabski (Acanthurus 
sohal), 

 na drugim, o wartości 45gr zł - szczecioząb czworooki (Chaetodon 
capistratus), 

 na trzecim, o wartości 55gr zł - murena wstążkowa (Rhinomuraena 
quaesita), 

 na czwartym, o wartości 65gr zł - pławikonik (Hippocampus), 

 na piątym, o wartości 1,10zł zł - rogatnica jasnoplama (Balistoides 
conspicillum), 

 na szóstym, o wartości 1,20zł zł - ustniczek błękitnogłowy 
(Pomacanthus xanthometopon), 

 na siódmym, o wartości 1,30zł zł - pensetnik dwuoki (Chelmon 
rostratus), 

 na ósmym, o wartości 1,40zł zł - błazenek plamisty (Amphiprion 
ocellaris). 

Podstawowe dane emisji: 
 

autor projektu: Jacek Konarzewski 
ilość znaczków: 8 
wartość: 35 gr, 45 gr, 55 gr, 65 gr, 1,10 zł, 1,20 zł, 

1,30 zł i 1,40 zł 
nakład: po 615.000 sztuk 

(600 tys. w arkusikach i 15 tys. w bloku) 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 8 arkuszy po 12 znaczków i 4 przywieszki 

oraz blok po 1 znaczku każdego rodzaju i 
4 przywieszki 

data obiegu: 10 października 2014 roku 
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źródło: Poczta Polska 

150. rocznica urodzin Stefana Żeromskiego 

14 października 2014 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o 
wartości 4,20 zł, na którym przedstawiono podobiznę Stefana 
Żeromskiego. 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agata Tobolczyk 
ilość znaczków: 1 
wartość: 4,20 zł 
nakład: 150.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 39,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 9 znaczków 
data obiegu: 14 października 2014 roku 

 

 

 
 

źródło: Poczta Polska 

 

Informacje różne  

Dzień Papieski - stempel dodatkowy  

Koło PZF nr 1 im. St. Miksteina i 
Ogólnopolski Klub Filatelistyczny 
Cracoviana w związku z przypadającym XIV 
Dniem Papieskim - Świętymi Bądźcie 
przygotowały stempel dodatkowy. 
Stempel będzie stosowany w Urzędzie 
Pocztowym Kraków 53 od 12 października. 

 
 

Marcin Jackowski 
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Całostki 

Beatyfikacja papieża Pawła VI 

10 października 2014 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na 
której przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75: wizerunek papieża Pawła VI, herb 
papieski oraz dwóch duchownych, jednym z nich jest ówczesny 
kardynał Karol Wojtyła, 

 na ilustracji: fotografię z papieżem Pawłem VI w gronie 
duchownych skupionych wokół obrazu o. Maksymiliana Kolbego. 

 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 86.000 sztuk. 
Projekt: Marzanna Dąbrowska. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

 
źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2014.10.21. Śrem 1: Stefan Chosłowski (1889-1954) 60. rocznica 
śmierci (projekt: Włodzimierz Bobrowski) 

 2014.10.23. Lublin 1: Stoisko Poczty Polskiej S.A. 32. 
Internationale Briefmarken-Börse Sindelfingen 2014 (projekt: Roch 
Stefaniak) 

 2014.12.05. Malbork 1: Stowarzyszenie Filatelistów Malborka 
1994-2014. 20 lat SFM (projekt: Jerzy Zimnicki) 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 60. rocznica śmierci Stefana Chosłowskiego, numer: 
49/Poznań, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 
października 2014 roku 

 25 lat Tygodnika Kępińskiego, numer: 50/Poznań, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 października 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

 170-lecie linii kolejowej Wrocław-Legnica, numer: 32/Wrocław, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 14 
października 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we 
Wrocławiu. 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 Muzeum Narodowe w Kielcach, numer: 19/Lublin, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 października 2014 roku 

 Muzeum Narodowe w Kielcach, numer: 20/Lublin, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 października 2014 roku 

 Muzeum Narodowe w Kielcach, numer: 21/Lublin, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 października 2014 roku 

 Stoisko Poczty Polskiej S.A., numer: 22/Lublin, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 13 października 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@lublin.poczta-
polska.pl). 

Poczta Polska 

Poczta Polska: ruszają igrzyska dla filatelistów 

Ośmiodniowe święto światowej filatelistyki zaczyna się 12 października 
w Centrum Olimpijskim w Warszawie. Znaczki Poczty Polskiej 
prezentowane będą wśród najlepszych eksponatów. 
Poczta na wystawie zaprezentuje specjalnie przygotowaną 
ośmioznaczkową serię o nietypowych nominałach. - Ostatni raz taki 
sam układ znaczków Poczta Polska zastosowała w 1957 r. dla 
wydawnictwa z okazji VII Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej. 
Tematem tegorocznej serii są "Ryby raf koralowych- mówi Agnieszka 
Kłoda - Dębska, zastępca dyrektora Biura Marketingu i Filatelistyki 
Poczty Polskiej. - Szczególną atrakcję tej emisji stanowi blok 
zawierający rysunki wszystkich znaczków oraz czterech przywieszek. 
Blok sprzedawany będzie wyłącznie podczas wystawy wraz z 
katalogiem, którego nakład wyniesie 15 000 szt. - dodaje Agnieszka 
Kłoda - Dębska. 
Poczta Polska na prestiżowej XXI Ogólnopolskiej Wystawie 
Filatelistycznej "Warszawa 2014" prezentuje szeroką ofertę o tematyce 
sportowej. Seriami tych znaczków włącza się w obchody 95. rocznicy 
powstania PKOl oraz 90. rocznicy pierwszego udziału polskich 
sportowców w Igrzyskach Olimpijskich w 1924 r., a także upamiętnia 
70. rocznicę Powstania Warszawskiego, w którym brało udział kilkuset 
sportowców, w tym ośmiu Mistrzów Olimpijskich. 
Znaczki Poczty Polskiej prezentowane będą wśród eksponatów 
filatelistycznych wielokrotnie nagradzanych złotymi medalami na 
wystawach światowych oraz europejskich. Wystawiać będą 
kolekcjonerzy z Polski, Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, 
Niemiec, Szwajcarii. Niewątpliwą atrakcją będzie zorganizowana po raz 
pierwszy w Polsce wystawa w Klasie Mistrzowskiej z główną nagrodą 
Grand Prix d'Honneur, której fundatorem jest protektor obchodów 95-
lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Bronisław Komorowski. 
Podczas wydarzenia Sąd Konkursowy oceni nadesłane eksponaty we 
wszystkich klasach wystawienniczych. Odbędzie się szereg imprez 
towarzyszących, w tym m.in.: posiedzenie Polskiej Akademii 
Filatelistyki, posiedzenie Zarządu Głównego PZF, sesja naukowa 
poświęcona prezentacji badań z wszystkich obszarów filatelistyki, 
obchody 60-lecia miesięcznika "Filatelista" oraz spotkanie z 
listonoszem Poczty Harcerskiej z Powstania Warszawskiego. 
Obchodzony będzie też Dzień Filatelisty. 
- Tegoroczna wystawa zapowiada się jako swoista podróż w naszą 
przeszłość - w świat przodków, historii, kultury i tradycji. - mówi 
Agnieszka Kłoda - Dębska. - Prezentowane na niej wyjątkowe okazy 
filatelistyczne okraszone opowieściami kronikarzy historii, jak zwykle 
nazywani są filateliści, jak też szczególni goście sprawią, że wystawa 
stanie się dla wystawców - igrzyskami, a dla zwiedzających - festiwalem 
filatelistyki. - dodaje Agnieszka Kłoda - Dębska. 
Organizowana przez Polski Związek Filatelistów, Polski Komitet 
Olimpijski oraz Pocztę Polską XXI Ogólnopolska Wystawa 
Filatelistyczna "Warszawa 2014" odbędzie się w dniach 12-19 
października 2014 r w Centrum Olimpijskim im. Jana Pawła II w 
Warszawie. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 
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Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Rowerowej" organizowanej z okazji 60-
rocznicy śmierci Stefana Chosłowskiego, dowódcy śremskiego 
batalionu powstańczego w Powstaniu Wielkopolskim 1918/19 

1. Organizatorami "Poczty Rowerowej'' są: Regionalny Koordynator 
ds. Filatelistyki w Poznaniu, Region Sieci w Poznaniu, Koło 
Polskiego Związku Filatelistów w Śremie, Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Śremskiej, Klub Turystyki Rowerowej "Warcianie" przy Kole 
PTTK Odlewni Żeliwa w Śremie. 

2. "Poczta Rowerowa" dla uczczenia pamięci zmarłego w 1954 r. 
Stefana Chosłowskiego zostanie zorganizowana w dniu 21 
października 2014 r. Przewóz przesyłek przez rowerzystów z 
Klubu Turystki Rowerowej "Warcianie" Koła PTTK Odlewni Żeliwa 
w Śremie nastąpi na trasie: Urząd Pocztowy Śrem 1 - Urząd 
Pocztowy Gniezno 1 - obszar obsługiwany przez Region Sieci w 
Poznaniu. 

3. Do przewozu "Pocztą Rowerową" zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne krajowe i zagraniczne, nierejestrowane 
i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym 
i zagranicznym. 

4. Wydane z tej okazji kartki okolicznościowe pocztowe bez 
nadrukowanego znaku opłaty pocztowej w cenie 1,50 zł można 
nabyć w Urzędzie Pocztowym Śrem 1 mieszczącym się pod 
adresem: Plac 20-go Października 41, 63-100 Śrem 1, e-mail: 
srem1.up@poznan.poczta-polska.pl. 
Zapłaty za zamówione kartki należy dokonać w formie gotówkowej 
lub bezgotówkowej na rachunek bankowy nr 
26132025500300065000007779. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Rowerową" po ich 
przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami, należy przesłać/ przekazać 
w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 20 października 2014 
roku na adres: Urząd Pocztowy Śrem 1, Plac 20-go 
Października 41, 63-100 Śrem 1 z dopiskiem na kopercie 
"Poczta Rowerowa". 

6. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą Rowerową" zostaną 
ostemplowane datownikiem okolicznościowym z hasłem 
"STEFAN CHOSŁOWSKI (1889-1954) 60. ROCZNICA ŚMIERCI 
21.10.2114 ŚREM 1". 

7. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą rowerową" 
pracownicy Urzędu Pocztowego Śrem 1 przekażą upoważnionej 
osobie - rowerzyście z Klubu Turystyki Rowerowej "Warcianie" 
Koła PTTK Odlewni Żeliwa w Śremie. Upoważniony rowerzysta w 
towarzystwie innych rowerzystów przewiezie przesyłki na 
zaplanowanej trasie: Urząd Pocztowy Śrem 1 - Urząd Pocztowy 
Gniezno 1. 

8. Po przewiezieniu "Pocztą Rowerową" przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnioną osobę - rowerzystę pracownikowi 
Urzędu Pocztowego Gniezno 1 gdzie zostaną ostemplowane 
datownikiem eksploatacyjnym oraz stemplem informacyjnym o 
treści: PRZEWIEZIONO POCZTĄ ROWEROWĄ NA TRASIE 
ŚREM - GNIEZNO (wzór w załączeniu). Następnie przesyłki 
zostaną przesłane i doręczone adresatom zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

9. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą Rowerową" 
odpowiada Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu i 
Region Sieci w Poznaniu. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 03.10.2014 r. 

 

 
 
 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

